２０１５年５月２４日

各区市聴覚障害者協会  御中

各区市登録手話通訳者  各位

公益社団法人東京聴覚障害者総合支援機構

東京都聴覚障害者連盟

会  長   粟 野 達 人

災害対策部長 荒 井 康 善

災害対策マニュアル及び災害手話ボランティア登録

説明会２０１５の開催について

若葉の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。日頃の聴覚障害

者福祉向上と防災のための活動には地域の聴覚障害者の皆様に代わって感謝

いたします。

さて、標記の説明会を今年も下記の通り開催いたしますので、区市聴覚障

害者防災関係の方と、登録通訳者の皆様にはぜひご出席をお願いいたします。

記

日 時 ２０１５年６月７日（日）

午後１時半～４時半

会 場 渋谷区地域交流センター恵比寿 コミュニティホール

交通手段：JR 恵比寿駅より徒歩７分（新橋とは逆方向）

スケジュール

    午後１時１５分～１時半  受 付

    午後１時半～３時  説 明

              １．都協定とボラセンとの話し合いについて

              ２．防災マニュアル（４種類）について

              ３．災害手話ボランティア登録について

午後３時～４時半  質疑応答及び意見交換

 対 象 １．区市聴覚障害者協会役員（代表又は防災担当）

     ２．区市手話サークル役員（代表又は防災担当）

     ３．区市登録手話通訳者（防災について関心のある方全て）

 資料代 資料は後日ＨＰからダウンロードできるようにする予定です。

紙ベースでの資料をご希望の場合は実費５００円をいただき

ます。希望する地域は事前にお申し込みください。

お問い合わせ・お申し込み先（東京都聴覚障害者連盟事務所）

FAX 03-5464-6057  Ｅ－メール tokyo@deaf.to

以上